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[bookmark: _Hlk62481551]Odpowiedzi na zapytania dotyczące treści SWZ


Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawę energii elektrycznej dla Wojewódzkiego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc i Rehabilitacji w Łodzi

Znak sprawy:  8/ZP/PN/23
Wojewódzki Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej Centrum Leczenia Chorób Płuc 
i Rehabilitacji w Łodzi na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. jedn. Dz. U. 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udziela odpowiedzi na zadane  pytania dotyczące zapisów treści SWZ do w/w postępowania.  

Pytanie 1: Dotyczy: sposobu zawarcia umowy
Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej z podpisem kwalifikowanym?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie 2: Dotyczy § 2 ust. 4 załącznika nr 5  do SWZ – Projektowe postanowienia umowy
Wykonawca przypomina, że zgodnie z procedurą zmiany sprzedawcy określoną w IRiESD Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgłoszenie umowy sprzedaży energii elektrycznej musi nastąpić na minimum 21 dni przed rozpoczęciem sprzedaży energii elektrycznej. 
Przy terminie składania ofert ustalonym na dzień 13.04.2023 r., już teraz można stwierdzić, że termin rozpoczęcia sprzedaży z dniem 01.05.2023 r. wskazany w załączniku nr 1 do Umowy, nie będzie możliwy do zachowania.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść projektowanych postanowień umowy § 2 ust. 4 
i nadaje mu brzmienie:
„4. Wykonawca zobowiązuje się terminowo dokonać zgłoszenia niniejszej Umowy do OSD, 
tj. w terminie umożliwiającym wejście niniejszej umowy w życie najpóźniej w terminach wskazanych w Załączniku nr 1 do niniejszej Umowy, z zastrzeżeniem  § 10 ust. 3 ”

Pytanie 3: Dotyczy § 7 ust. 1 załącznika nr 5  do SWZ – Projektowe postanowienia umowy
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o modyfikację przedmiotowego zapisu na następujący:
Strony zgodnie przyjmują, że rozliczenie należności za pobraną energię elektryczną odbywać się będzie zgodnie z okresami rozliczeniowymi wskazanymi przez właściwego OSD dla danego PPE, określonym w umowie o świadczenie usług dystrybucji przez wystawienie Zamawiającemu przez Wykonawcę faktur VAT. Za wykonanie dostawy energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury za okres rozliczeniowy w terminie do 15 dni od otrzymania danych pomiarowych od OSD.

Za wykonanie dostawy energii elektrycznej, wystawienie faktur w terminie do 15 dnia następującego po okresie rozliczeniowym, będzie możliwe pod warunkiem otrzymania od OSD w tym terminie danych pomiarowych. Wykonawca nie ma wpływu na termin przekazania mu przez OSD tych danych.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść projektowanych postanowień umowy § 7 ust. 1 
i nadaje mu brzmienie:
1. „Strony zgodnie przyjmują, że rozliczenie należności za pobraną energię elektryczną odbywać się będzie zgodnie z okresami rozliczeniowymi wskazanymi przez właściwego OSD dla danego PPE, określonym w umowie o świadczenie usług dystrybucji przez wystawienie Zamawiającemu przez Wykonawcę faktur VAT. Za wykonanie dostawy energii elektrycznej Wykonawca będzie wystawiać faktury za okres rozliczeniowy w terminie do 15 dni od otrzymania danych pomiarowych od OSD.”

[bookmark: _Hlk71289157]Pytanie 4: Dotyczy § 12 ust. 2 pkt. 3) załącznika nr 5  do SWZ – Projektowe postanowienia umowy
Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie przedmiotowych zapisów.

Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U 2022 poz 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia Wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 5: Dotyczy załącznika nr 3  do SWZ – Formularz cenowy
Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów w grupach taryfowych Cxx jest kilowatogodzina [kWh]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 6 - SWZ - rozdział VIII, załącznik nr 1, załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy §2 ust. 4; §10 ust. 1 Wykonawca wskazuje, iż biorąc pod uwagę: 
• termin na złożenia oferty i rozstrzygnięcie przedmiotowego postępowania; 
• termin na podpisanie umowy 
• obowiązujący, zgodnie z IRiESD OSD, 21 dniowy termin na przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, rozpoczęcie sprzedaży od dnia 01.05.2023 nie jest możliwe. 
W związku z powyższym Wykonawca wnioskuje o zmiany terminu rozpoczęcia sprzedaży energii od 01.06.2023 i modyfikację dokumentacji przetargowej w tym zakresie, w tym wprowadzenie zapisu do projektowanych postanowień umowy w poniższej treści: „Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.06.2023 r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD. Umowa będzie obowiązywała do dnia 31.12.2023 r.”
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść projektowanych postanowień umowy § 2 ust. 4 
i nadaje mu brzmienie:
„4. Wykonawca zobowiązuje się terminowo dokonać zgłoszenia niniejszej Umowy do OSD, 
tj. w terminie umożliwiającym wejście niniejszej umowy w życie najpóźniej w terminach wskazanych w Załączniku nr 1 do niniejszej Umowy, z zastrzeżeniem  § 10 ust. 3 ”

Pytanie nr 7 - SWZ - rozdział XX, załącznik nr 2 – formularz ofertowy pkt 3 ppkt 1) Zwracamy się 
z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną lub w formie elektronicznej (za pomocą podpisu elektronicznego).
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 8 - SWZ – załącznik nr 1 – Opis przedmiotu zamówienia Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający przekaże dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej 
w dniu podpisania umowy, tj: 
- pełnomocnictwo do zgłoszenia umowy do OSD wraz z upoważnieniem OSD do zawarcia umowy rezerwowej ze wskazanym sprzedawcą rezerwowym w sytuacjach określonych w ustawie prawo energetyczne; 
- dokument nadania numeru NIP; 
- dokument nadania numeru REGON; 
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka; 
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 9 - Opis przedmiotu zamówienia Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej 
w terminach przewidzianych w SWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów 
w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?
Odpowiedź: Nie.

Pytanie nr 10 - SWZ – załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy §6 ust. 1 Wykonawca informuje, iż jednostką energii elektrycznej powszechnie stosowaną w rozliczeniach dla punktów poboru w grupach taryfowych Bxx jest Megawatogodzina [MWh], natomiast dla obiektów w grupach taryfowych Cxx jest kilowatogodzina [kWh]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego 
w dokumentacji przetargowej jednostki rozliczeniowej MWh dla wszystkich grup taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń 
w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?
Odpowiedź: Tak.

Pytanie nr 11 - SWZ – załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy §12 ust. 2 pkt 3) Informujemy, że klauzula waloryzacyjna o której mowa w art. 439 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U 2022 poz. 1710 ze zm.) nie będzie miała zastosowania do przedmiotu niniejszego zamówienia. Ceny energii elektrycznej, zakupionej na Towarowej Giełdzie Energii, zaproponowane w złożonej ofercie, pozostają niezmienne w okresie obowiązywania umowy, za wyjątkiem nowelizacji przepisów skutkujących zmianą kwoty podatku VAT lub podatku akcyzowego. Dlatego też, wszelkie późniejsze zmiany cen energii elektrycznej będącej przedmiotem umowy pozostawałyby bez związku z wynagrodzeniem Wykonawcy i w ten sposób nie zachodzi ustawowa przesłanka do zawarcia w umowie postanowień dotyczących zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy bowiem zmiana cen materiałów lub kosztów nie jest związana z realizacją zamówienia i nie powoduje zmiany wysokości wynagrodzenia wykonawcy. Mając na uwadze powyższe, Wykonawca wnosi o usunięcie wskazanych zapisów.
Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 12 - SWZ – załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy §14 ust. 2 Z uwagi na przedmiot zamówienia, Wykonawca wnioskuje o wyjaśnienie zapisu: „(…) w tym utraconych korzyści.(…)” lub jego wykreślenie.
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Zapis, o którym mowa w powyższym pytaniu należy interpretować zgodnie z definicją określoną w kodeksie cywilnym.

Pytanie nr 13 - SWZ – załącznik nr 5 - Projektowane postanowienia umowy §14 ust. 4 Wykonawca prosi o wyjaśnienie jakich innych umów zawartych przez Zamawiającego z Wykonawcą dotyczy zapis przedmiotowego punktu, uwzględniając przedmiot zamówienia. Jednocześnie wskazujemy, iż nałożone na Wykonawcę kary mogą być powiązane jedynie z wykonywaniem umowy zawartej 
w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.
Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść projektowanych postanowień umowy § 14 ust. 4 
i nadaje mu brzmienie:
„4. W przypadku niedotrzymania terminu określonego w ust. 3, kary określone w ust. 1 będą przez Zamawiającego potrącone w szczególności z wynagrodzenia Wykonawcy wynikającego z niniejszej Umowy.”

Prosimy o uwzględnienie powyższych modyfikacji przy składaniu ofert.
Pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian.
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